MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCAIS SOCIAIS E HUMANAS

DERI/CCSH

RESULTADO FINAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 01/2024

CCSH – EDITAL FIPE JUNIOR 2024

PROJETO: O global e o local enquanto dimensões transversais no patrimônio cultural
da agenda 2030: estudos sobre os objetivos de desenvolvimento sustentável na América

Platina em perspectivas contemporânea e histórica

O professor Dr. Günther Richter Mros, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM),
torna público o resultado final da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação e/ou
profissionalizantes das escolas técnicas da Universidade Federal de Santa Maria para
UMA (1) Bolsa de Iniciação Científica, conforme informações a seguir.

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  PERÍODO

Lançamento do Edital 15/04/2024  15/04/2024

Inscrição dos/das candidatos/as  16/04/2024 a 18/04/2024

Avaliação dos/das candidatos/as  19/04/2024

Divulgação resultado preliminar  22/04/2024

Prazo para solicitação de reconsideração  22/04/2024 a 23/04/2024

Análise Recursos  24/04/2024

Divulgação do Resultado Final  25/04/2024

2 DO RESULTADO FINAL

1º lugar – Isadora Brand Fabrizio – matrícula 202011754;

Cadastro reserva:
2º lugar – Maria Fernanda Fonseca de Oliveira – matrícula 202211083;
3º lugar – Vitor Da Silva Kunz – matrícula 2024510086

Santa Maria, 25 de abril de 2024.
Professor Dr. Günther Richter Mros

 Coordenador do Projeto